Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Steroids Communication Force V.O.F.

Gegevens onderneming

Vughterstraat 152
5211 GM 's-Hertogenbosch
kvk-nummer: 16086310

Activiteiten onderneming

Vastgoedcommunicatie- en reclamebureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 269.744,00 €170.452,00
2018 € 364.808,00 €211.476,00
2016 € 453.922,00 € 220.756,00

2017 € 241.220,00 € 131.595,00

Balanstotaal
€ 92.889,00
€43.113,00
€ 57.826,00

€42.878,00

2

13-07-2021
F.01/20/323
NL:TZ:0000169052:F001
08-12-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr D.P. Schalken

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=44ab9102-4e39-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d9e16ec-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens uit 2016 t/m 2018 komen uit de jaarstukken.

De gegevens uit 2019 komen uit conceptjaarstukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er is geen personeel in dienst geweest.

Boedelsaldo

€12.075,46

€41.430,75

Verslagperiode

van
8-12-2020

t/m
15-1-2021

van
16-1-2021

t/m
13-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 24 min
2 16 uur 42 min
totaal 72 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren:

curator: 49:06 uren
faill.mdw.: 6:18 uren
Totaal uren: 55:24 uren

Bestede uren:

curator: 62:00 uren

faillLmdw.: 10:06 uren

Totaal bestede uren: 72:06 uren

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

13-07-2021
2

15-01-2021

1

13-07-2021
2

15-01-2021
1

13-07-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M en mevrouw V zijn de vennoten van Steroids Communication Force 15-01-2021

V.O.F. 1

1.2 Lopende procedures

Eris niet gebleken dat er sprake is van lopende procedures. 15-01-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn reeds beéindigd. 15-01-2021
1

1.4 Huur

De huuris reeds beéindigd. 15-01-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten waren tot 2017 echtelieden. Zij besloten de vennootschap na de 15-01-2021
echtscheiding gezamenlijk voort te zetten. Na de echtscheiding is het 1
onderlinge wantrouwen toegenomen en bleek de omzet van de vennootschap

te laag was om de privéuitgaven te dragen. Het gevolg is dat verschillende

crediteuren niet meer betaald kunnen worden.

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

De volgende oorzaken hebben volgens de curator geleid tot het faillissement: 13-07-2021
2

1. Onvoldoende scheiding tussen het vermogen van de vennootschap en de

vennoten;

2. Een teruglopende omzet bij gelijkblijvende (privé)kosten;

3. Een gebrek aan communicatie tussen de beide vennoten met betrekking

tot het verlies aan omzet en de kosten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinrichting € 7.500,00
totaal € 7.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is begonnen met het inventariseren en reconstrueren van de
bedrijffsmiddelen waarover de vennootschap voorheen beschikte. De
geinteresseerde partijen zijn met gebruik van een biedingsmemorandum
uitgenodigd een bod uit te brengen om een doorstart te realiseren. Op 29
december 2020 is de doorstart gerealiseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.000,00

totaal € 25.000,00 €0,00

15-01-2021

1

15-01-2021

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De goodwill in de ruimste zin des woords is overgedragen. Dit betreft
handelsnamen, domeinnamen, onderhanden werk, bronbestanden en
medewerking van de curator.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is begonnen met het inventariseren en reconstrueren van de

goodwill waarover de vennootschap voorheen beschikte. De geinteresseerde
partijen zijn met gebruik van een biedingsmemorandum uitgenodigd een bod

uit te brengen om een doorstart te realiseren. Op 29 december 2020 is de
doorstart gerealiseerd.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnamen privé € 500,00
totaal € 500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Enkele privégerelateerde domeinnamen stonden op naam van de
vennootschap. De curator verleent medewerking voor het overdragen van
deze domeinnamen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Creditsaldo €1.470,46 € 1.470,46

totaal €1.470,46 €1.470,46 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn nog in onderzoek.

I Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het verzamelen van de administratie en het verkrijgen van een toelichting op
de vermogenspositie van de vennootschap enkele maanden voorafgaand aan
het faillissement.

15-01-2021
mE1

13-07-2021
2

15-01-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De banken zijn in kennis gesteld van het faillissement.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn enkele maanden voor faillissement 15-01-2021
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 29 december 2020 is een doorstart gerealiseerd met toestemming van de 15-01-2021
rechter-commissaris. Hierbij zijn de materiéle activa en goodwill in de ruimste 1
zin des woords verkocht.

6.5 Verantwoording

Alle geinteresseerde kandidaten zijn uitgenodigd om aan de hand van een 15-01-2021
biedingsmemorandum een bod uit te brengen op de materiéle activa en de 1
goodwill. De curator heeft het hoogste bod, afkomstig van Urban Identity,

geaccepteerd.

6.6 Opbrengst

€ 32.500,00 15-01-2021
1

Toelichting
De koopsom zal verspreid worden voldaan.
Een bedrag van EUR 10.000,=is ontvangen.

13-07-2021
Toelichting
. 2
De totale koopsom is ontvangen.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Het inventariseren en reconstrueren van de materiéle activa en goodwill. 15-01-2021
Het opstellen van een biedingsmemorandum. 1
Het uitnodigen van de kandidaten.
Tot overeenstemming komen met de hoogste bieder.
Het vragen van toestemming aan de rechter-commissaris.
Het afwikkelen van de doorstart.
I Het innen van de koopsom. 13-07-2021

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 15-01-2021
1

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 13-07-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 15-01-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-01-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 15-01-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
15-01-2021

Toelichting

1

In onderzoek.
13-07-2021

Toelichting 2

De curator heeft het onderzoek naar de vraag of er sprake is van

onbehoorlijk bestuur gestaakt, omdat dit niet in het belang is van de

gezamenlijke crediteuren. Zie 7.7

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 15-01-2021
1

Ja 13-07-2021

2
Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat één van de vennoten activa en
activiteiten voorafgaand aan het faillissement had overgenomen. De curator
heeft het vermogen vervolgens gereconstrueerd en alsnog verkocht aan de
hoogste bieder. Bovendien is gebleken dat de ontvangen debiteuren zijn
aangewend voor de betaling van crediteuren van Steroids Communication
Force V.O.F.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De beide vennoten zijn al hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van de 13-07-2021
Steroids Communication Force V.O.F. Bovendien zijn de vennoten doende met 2

het oplossen van deze schuldenproblematiek. Verdere bemoeienis van de

curator leidt niet tot betere posities van de crediteuren, maar enkel tot

hogere kosten. Om die reden acht de curator het niet opportuun om een

uitgebreider rechtmatigheidsonderzoek te laten uitvoeren en eventuele

hieruit volgende onregelmatigheden aan de kaak te stellen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van de vennootschap verzameld. 15-01-2021

mE1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.519,00 15-01-2021
1

Toelichting

OB Q4 2019 t/m Q3 2020, kosten en naheffingen.

€ 75.609,00 13-07-2021

2
Toelichting

OB Q4 2019 t/m Q4 2020, kosten en naheffingen OB 2015 t/m 2018.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 15-01-2021
1
I 2 13-07-2021

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.517,90 15-01-2021
1

€ 39.923,49 13-07-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend. 15-01-2021
1

Vereenvoudigde afwikkeling 13-07-2021
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de reacties worden geinventariseerd. 15-01-2021

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De afwikkeling van de doorstart.

Het rechtmatigheidsonderzoek, met name gericht op de maanden voorafgaand
aan het faillissement.

Het inventariseren van de crediteurenreacties.

I Het afwikkelen van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

I Dit verslag is te lezen als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2021

1

13-07-2021
2

15-01-2021

1

13-07-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


